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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,922,301.00 751,699.71 11,043,661.2911,795,361.00

6,528,900.00 484,265.92 5,949,634.08Sueldos Básicos 6,433,900.00

404,000.00 0.00 393,000.00Decimotercer Mes 393,000.00

404,000.00 0.00 393,000.00Decimocuarto Mes 393,000.00

226,800.00 34,100.50 184,299.50Contribuciones para Seguro 
Social

218,400.00

69,244.00 0.00 67,704.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

67,704.00

121,637.00 0.00 121,637.00Complementos 121,637.00

3,607,720.00 233,333.29 3,374,386.71Jornales 3,607,720.00

560,000.00 0.00 560,000.00Compensaciones 560,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,779,000.00 1,106,528.31 9,160,976.6910,267,505.00

305,000.00 0.00 305,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

305,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Agua 5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

34,000.00 4,836.63 29,163.37Telefonía Celular 34,000.00

25,000.00 7,755.99 17,244.01Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

25,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

75,000.00

0.00 30,360.00 59,640.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

90,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

70,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

20,000.00 1,212.50 18,787.50Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

100,000.00 4,500.00 95,500.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

50,000.00 1,933.19 48,066.81Servicio de Internet 50,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Pasajes Nacionales 120,000.00

120,000.00 1,600.00 118,400.00Viáticos Nacionales 120,000.00

5,100,000.00 1,054,330.00 5,744,175.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,798,505.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

1,500,000.00 0.00 1,200,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,200,000.00

0.00 0.00 1,000,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

1,000,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,971,344.00 2,189,224.77 16,879,921.3919,069,146.16

45,000.00 0.00 45,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

45,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Prendas de Vestir 3,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

15,000.00 6,757.90 45,182.10Gasolina 51,940.00

50,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Ferretería 50,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

83,344.00 0.00 83,344.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

83,344.00

100,000.00 0.00 100,000.00Repuestos y Accesorios 100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Llantas y Cámaras de Aire 60,000.00

60,000.00 4,733.08 55,266.92Diésel 60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

3,250,000.00 745,303.00 8,877,882.90Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

9,623,185.90

3,250,000.00 1,432,430.79 7,505,245.47Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

8,937,676.26

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,770,855.00 1,755,765.72 9,723,770.0811,479,535.80

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

100,000.00 5,736.00 94,264.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,000,000.00

0.00 0.00 700,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

700,000.00

0.00 0.00 50,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 50,000.00

3,420,855.00 1,750,029.72 5,629,506.08Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,379,535.80

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,520,000.00 834,175.34 19,948,625.1020,782,800.44

8,050,000.00 515,486.38 7,684,513.62Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

8,200,000.00
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7,670,000.00 245,188.96 11,537,611.48Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,782,800.44

800,000.00 73,500.00 726,500.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

800,000.00

49,963,500.00 6,637,393.85 66,756,954.55Total: 73,394,348.40
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